

tel: 77 4844255
e-mail: ks.pb@interia.pl

konto: BS Leśnica

97 8907 1034 2009 8000 6053 0003

54 8907 1034 2009 8000 6053 0001

U św. *MARII MAGDALENY* i św. *MIKOŁAJA*

26.01.– 02.02.2025 r. nr 04 (18)

Dąbrówka Jasiona Oleszka
Zakrzów Żyrowa

III zwykła - 1 czyt: Ne. 8,2-4, 2 czyt: 1Kor. 12,12-30 Ew: Łk.1,1-21

W modlitwie dnia III Niedzieli Zwykłej zwracamy się do Boga z prośbą: „kieruj naszym życiem według swego upodobania, abyśmy w imię Twojego umiłowanego Syna mogli obfitować w dobre uczynki”. W słowach tych wybrzmiewa zasadnicze przekonanie Kościoła wyrastające z doświadczenia codzienności, że kiedy człowiek postępuje po swojemu, nie zawsze potrafi czynić dobrze. Bóg zaś kieruje ludzkim życiem, kiedy człowiek nie lekceważy Jego słowa. Chodzi o posłuszeństwo słowu Bożemu, u podstaw którego jest elementarny szacunek do tego słowa. Dlatego w liturgii słyszymy nieraz: „Kiedy Bóg mówi, nie gardź Jego słowem”. Dzisiejsze pierwsze czytanie, skłania nas jednak do czegoś więcej. Słyszymy relację z wyjątkowego wydarzenia w dziejach Jerozolimy i Narodu Wybranego. Po przybyciu repatriantów z niewoli babilońskiej do Świętego Miasta rozpoczęto odbudowę murów i gminy jerozolimskiej od przypomnienia ludowi Bożego Prawa. „Kapłan Ezdrasz przyniósł Prawo przed zgromadzenie, w którym uczestniczyli” mężczyźni, kobiety i wszyscy zdolni słuchać. Czytał z Księgi Prawa, a „uszy całego ludu były zwrócone ku Księdze Prawa”. „Ezdrasz stanął na drewnianym podwyższeniu, które zrobiono w tym celu. Otworzył księgę na oczach całego ludu, a gdy ją otworzył, cały lud powstał” – to wyraz wielkiej czci i uznania dla samej Księgi i zawartej w niej mowy Boga. Następnie „Ezdrasz błogosławił Pana, wielkiego Boga, a cały lud, podniósłszy ręce odpowiedział: «Amen! Amen!». Potem oddali pokłon i padli przed Panem na kolana, twarzą ku ziemi”. I czytano z „księgi Prawa Bożego dobitnie, z dodaniem objaśnień, tak że lud rozumiał czytanie”. I płakał lud, „gdy usłyszał te słowa Prawa”. Rychło bowiem poznali, jak bardzo odstąpili od Bożego Prawa i dlaczego doszło do niewoli babilońskiej. Boleli teraz bardzo z tego powodu i wyrazili swą skruczę. Tragiczna historia Narodu Wybranego pokazuje jednak, że nawet wielki szacunek i cześć do Bożego Prawa, które zachowali Izraelici mimo życia w niewoli na obczyźnie, co potwierdza opis ich zachowania się, gdy otwarto Księgę i zaczęto ją czytać, nie dają gwarancji życia według Bożego Prawa i pełnienia woli Bożej w codzienności. Potrzeba umiłowania Boga i bojaźni Bożej, które sprawiają, że człowiek z wielkim przejęciem szuka woli Bożej i stara się ją realizować. Ważny komunikat dla wierzących w Boga: słowa Bożego nie wolno ani lekceważyć, ani unikać. Gdy zorientujemy się, że odstąpiliśmy od wypełniania go, zrodzi w nas pożądaną skruczę na drodze pojednania z Bogiem. Natomiast stale winno być przyczyną naszej radości, gdyż jest światłem i pozwala nam pewnie kroczyć Bożą drogą pośród mroków życia na tej ziemi. *Jak słuchamy, czy słuchamy i czy staramy się żyć Bożym słowem?*

Wracamy do tematu wyjazdu na pielgrzymkę do Medzugorie i Chorwacji.

Termin: 19 – 25 maja 2025r. Cena: 450 euro i 950 zł. Osoby, które zapisały się nie potrzebują podawać już swoich danych, natomiast bardzo zachęcamy i zapraszamy każdego do wyjazdu. Przy zapisie podajemy: imię nazwisko, adres, numer dowodu (*lub paszportu*), pesel. Zapisy są do 26 lutego br. Osoby zapisane i nowe do tego dnia proszone są o wpłatę zaliczki 300 zł. *Zapisy u ks. Piotra, parafia Jasiona. Szczegóły w gablotkach i gazetce z 19.02.*

W wielu domach, na zewnątrz i w środku, można zauważyć pewną gwiazdę. Historia tej gwiazdy ma już ponad 160 lat. Pochodzi z Moraw i jest ściśle związana ze wspólnotą ewangelicką braci herrnhuckich i ich Kościołem. Czas i sytuacja wtedy były ciężkie, a jednak ktoś temu się nie poddał. Rodziny z małej miejscowości Herrnhut wyjeżdżały na misje – dzieci zostawały w internacie. Po części po to, by umilić im czas adwentu, a po części by rozbudzić w nich wyobraźnię przestrzenną pan Verbeek, nauczyciel w tamtejszej szkole z tektury i papieru skleił pierwszą gwiazdę i powiesił ją w klasie do matematyki. Ozdoba tak się wszystkim spodobała, że zwyczaj tworzenia gwiazd uczniowie pielęgowali w swoich domach. Tyle, że już nie musieli samodzielnie wycinać poszczególnych elementów. Pan Verbeek ulepszał swoją konstrukcję, opatentował ją i w 1925 r. założył wytwórnię gwiazd. Gwiazda, składa się z 17 ostrosłupów czworokątnych i 8 trójkątnych. Do dziś ręcznie skleja się te gwiazdy, tak jak przed laty w miejscowości Hernhut. Przez cały rok powstaje ok. 300 tysięcy takich gwiazd.

Intencje modlitwne na miesiąc luty:

- *parafialna*: za Naszą parafię

- *papińska*: aby wspólnota kościelna potrafiła przyjąć młodych, którzy czują powołanie kapłańskie, zakonne, z ich pragnieniami i wątpliwościami.

Uwaga kandydaci do Bierzmowania z klasy 7 i 8, prośba o zarezerwowanie sobie czasu w poniedziałek, po feriach, 17.01. od 17:00 do 20:30. W salce pokaz filmu „Christeros”. *Po filmie rozmowa.*

Stałe godziny Mszy św. to: szkolna w Jasionej we wtorek o 18:00, poranna w sobotę w Jasionej o 7:30, niedzielne: w Żyrowej w sobotę o 17:00 oraz w niedzielę o 9:00, w Jasionej o 7:00 i 10:30.

Trwa wizytacja kanoniczna Naszej parafii (*co 6 lat z kurii diecezjalnej*). Zakończyła się 1 część - wizyta przedstawicieli kurii we wszystkich obiektach i pomieszczeniach parafialnych, przygotowanie dokumentacji i inwentarza parafii przez ks. proboszcza. Dziś jest spotkanie księży dekanatu z ks. biskupem. Zostanie podany termin spotkań w każdej parafii w kościele parafialnym i filialnym na Mszy św. Nabożeństwie oraz spotkania z grupami, chorymi, PRD, młodymi.

Dziś niedziela to dzień Słowa Bożego. Kolekta na ubezpieczenie Naszych obiektów parafialnych.

We wtorek Msza św. szkolna (*będzie to podziękowanie za całe półrocze nauki i prośba o błogosławieństwo na czas ferii*). O 17:15 na plebanii spotkanie dzieci kandydatów do I Komunii św. Po Mszy św. na plebanii spotkanie kandydatów do Bierzmowania z klasy VIII. O 17:15 spotkanie Marianek w salce katechetycznej.

W czwartek o 18:00 na plebanii spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas.

W piątek o 18:00 Msza św. w Jasionie dla rodziców i dzieci I komunijnych (*przynosimy świece z chrztu, będą też nowe*).

I sobota miesiąca, o 7:30 Msza św. w intencji czcicieli NSM. Wyjątkowo, w tym dniu, będą odwiedziły chorych w domach od godziny 8:30. Będą one związane też z bł. św. Błażeja - od chorób gardła.

Przyszła niedziela to Ofiarowanie Pańskie, MB Gromniczej. Dzień życia konsekrowanego. Kolekta na zakony kontemplacyjne. Podczas każdej Mszy św. błogosławieństwo gromnic (*na stoliku są gromnice - można je nabywać*). Po każdej Mszy św. niedzielnej bł. św. Błażeja - od chorób gardła. Zmiana Tajemnic Różańcowych. Ostatni dzień szopek Bożonarodzeniowych w świątyniach. (*Będziemy prosili ekipę do zdjęcia szopki w poniedziałek 03.02.*)

Okazja do Sakramentu Pokuty przed Mszami św. Do nabycia Gość Niedzielny, Mały Gość oraz inne czasopisma religijne, do których lektury zachęcam !

Sprawy kancelaryjne i zamawianie Intencji Mszalnych: w Jasionie wtorek 8:00 - 9:00, w czwartek 15:30-16:15; w sobotę 8:00- 8:30.

Bóg zapłać za przygotowanie i występ dzieci w śpiewie kolęd w ubiegłą niedzielę. Przede wszystkim podziękowanie wszystkim, którzy przyszli. Dziękuję za piątkową, pierwszą obecność na Spotkaniu przy Piśmie św. (*Bóg zapłać tym, którzy korzystają z różnych zaproszeń*). Gorące Bóg zapłać p. Damianowi za ofiarowanie i zamontowanie nowych reflektorów w kościele w Żyrowej oraz wymianę żarówek pod stacjami Drogi krzyżowej. Bartkowi za transport i całej ekipie za wniesienie organów do kościoła w Żyrowej (*zostały подарowane z parafii o. Pio w Zdzeszowicach*). p. Joachimowi za naprawę zewnętrznej gablotki w Żyrowej. Zostało zamontowane nowe nagłośnienie w Żyrowej. Na ukończeniu są prace nad programem e-cmentarz. Wkrótce powiem o szczegółach, do tego czasu prośba, aby jak dotychczas uiszczać opłaty za wodę i śmieci, natomiast wstrzymać się, na razie z opłatami za groby (*rezerwacje, przedłużenia rezerwacji*).

od 26.01. do 02.02.

Niedziela 26.01. *III zwykła*

Jasiona **7:00** O Boże bł. opiekę dla wszystkich, którzy przyjęli Kolędę

Żyrowa **9:00** Za ++ rodziców Antoninę i Gercharda Wilczek, brata Huberta, dziadków Wilczek, Kupka, pokr.

Jasiona **10:30** Do Bożej Op. za wst. NMP z podz. z otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, łaski i zdrowie dla Grażyny i Pawła Kuźmik z ok. 40 r. ślubu

Poniedziałek 27.01.

Jasiona **7:30** Za ++ rodziców Matuszek, Smiatek, 2 braci, siostrę Gertrudę, siostrzeńca Stefana, Pawła, Franciszkę Lepich, pokr. Smiatek, Matuszek, Lepich

Wtorek 28.01. *św. Tomasza z Akwinu, doktora, wsp.*

Jasiona **18:00** Za ++ Marię i Leona Kubas, Agnieszkę i Karola Wiora, siostrę, 2 braci, bratową, 2 szwagrów, ++ z rodzin Kubas, Wiora i dusze w czyśćcu

Czwartek 30.01.

Żyrowa **17:00** Za ++ Klarę i Franza Schyma, z rodzin Schyma i Kopiec

Piątek 31.01. *św. Jana Bosko, prezbitera, wsp.*

Jasiona **18:00** W int. rodzin, dzieci kandydatów do I Komunii św.

I Sobota 01.02.

Jasiona **7:30** W int. czcicieli NSM

Jasiona **13:00** Do Bożej Op. za wst. MB z podz. z otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, łaski, zdrowie dla Beaty

Żyrowa **17:00** Za ++ Georga Hanko, rodziców Dorotę i Józefa, brata Ryszarda, bratową Elżbietę, siostrę Ritę, Konrada, siostry Marię i Elizabeth, ++ z rodziny Hanko

Niedziela 02.02. *Ofiarowanie*

Jasiona **7:00** Za ++ rodziców Huberta i Gertrudę Romanek, Jan i Łucję Mataszek, siostrę Różę, brata Arnolda, pokr. Brom, Romanek, Mataszek, Finka

Żyrowa **9:00** Za ++ Halinę Fert i Teresę Kantor - zam. od Róż Różańcowych

Jasiona **10:30** Za ++ rodziców Joachima i Magdalenę Przesdzink, Pawła i Martę Tomeczek, brata, pokr. Tomeczek, Przesdzink

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię pw. św. Mari Magdaleny w Jasionie, jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. Publikowanie w gazetce, informacji w ogłoszeniach nie narusza obowiązującego prawa RODO.